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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-08-2020

Godkendt



Punkt 2: Besøg på Nationalparkskibet den 18. august 2020

20/15110

Resumé

Besøg på Nationalparkskibet den 18. august 2020

Sagsfremstilling

Kultur & Fritidsudvalget afholder ordinært møde den 18. august 2020 på Nationalparkskibet, som ligger ved
Kammerslusen ved Ribe.

 

Der er følgende program for besøget:

 

Kl. 14.00 Oplæg ved Sekretariatschef Peter Saabye Simonsen, Nationalpark Vadehavet

Kl. 14.20 Kultur & Fritidsudvalgsmøde

Kl. 16.00 Mødet slut

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Kultur & Fritidsudvalget orienteres

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-08-2020

Orientering givet



Punkt 3: Rammer for klubstrukturen

20/2499

Resumé

Kultur & Fritidsudvalget godkendte den 3. december 2019 ”Formål og principper for SFO og klubber”. Forinden blev der
i forbindelse med vedtagelse af budget 2020-2023 fastlagt en besparelse på 1,4 mio. kr. på klubområdet.

 

Sagsfremstilling

Kultur & Fritidsudvalget besluttede samtidig med ”Formål og principper for SFO og klubber”, at der skulle arbejdes
videre med en inddragende udviklingsproces, hvor principperne omsættes til rammer for SFO og klubtilbuddene.

 

Der har været nedsat 2 arbejdsgrupper, som har arbejdet med rammerne for henholdsvis de almene klubber og AL-
klubberne. Arbejdsgrupperne har sammen med styregruppen drøftet forslaget til rammer, og har besluttet at anbefale
følgende rammer under hensyntagen til besparelsen på området:

 

Rammer for udmøntning af principper på fritidsområdet

Tilbuddene er som udgangspunkt for følgende alderstrin:

-         SFO for 0 - 3. klassetrin inkl.

-         Fritidsklub er for 4. – 6. klassetrin inkl.

-         Ungdomsklub er for 7. klassetrin – 17 år inkl.

 

Generelt:

-         Ledelse af fritidstilbuddene indgår ikke rammerne, da ledelse finansieres særskilt og er fælles for fritidstilbuddene

 

Almene klubber

Der lægges vægt på en stor grad af lokal frihed til at planlægge et klubtilbud, der retter sig mod de lokale behov. Samtidig
ønskes en mere ensartethed i forhold til SFO vedr. bl.a. ferielukning og takstopkrævning.

 

Det foreslås derfor følgende:

1. Skolerne får frihed til at planlægge et fritidsklubtilbud med minimum 980 åbningstimer pr. år og et
ungdomsklubtilbud med minimum 330 åbningstimer pr. år.

 

2. SFO og fritidsklub kan indgå i et tæt samarbejde, så fritidsklubtilbuddet i særlige tilfælde kan varetages i SFO-regi
og modsat

 

3. Børn skal som udgangspunkt benytte SFO ved den skole, de er tilknyttet. Der kan frit vælges klub i hele
kommunen.



 

4. Der indføres ferielukket i fritids- og ungdomsklubberne i uge 28-30. Herved har SFO og klubber samme
ferielukning.

 

5. Opkrævning af forældrebetaling ændres fra 12 mdr./årligt til 11 mdr./årligt med juli som betalingsfri. Størrelsen på
den årlige forældrebetaling fastholdes, men fordeles i 11 lige store dele.

 

6. Skolebestyrelserne formulerer principper for driften af klubberne.

 

7. Børn i fritidsklub, der har behov for morgenpasning, kan købe et morgenmodul i SFO.

 

8. Skolerne kan lave et fleksibelt pædagogisk samarbejde mellem SFO og klub. Den samme model foreslås mellem
fritids- og ungdomsklub. Tilsynsforpligtelsen for børn til og med 3. klasse kan ikke fraviges.

 

9. Vælger en familie i samråd med skolen, at barnet skal blive i SFO ud over 3. klasse, betales SFO-taksten. Det
samme gælder hvis barnet bliver i fritidsklub efter 6. klasse.

 

10. De fysiske rammer for et SFO- og fritidsklubtilbud skal afspejle de indhold og de aktiviteter, der er centralt for
fritidstilbuddene.

 

AL-klubber

AL-klubberne følger de almene klubber med undtagelse af følgende:

 

11. Skolerne får frihed til at planlægge et AL-fritidsklubtilbud med minimum (980) åbningstimer pr. år og et
ungdomsklubtilbud med minimum (330) åbningstimer pr. år. Herudover er der tidligere besluttet særlige
pædagogiske tiltag, som Weekend-klub og Pigeklub. Disse tiltag fastholdes.Åbningstiden i AL-klubberne skal
tilstræbe, at der som minimum er 3 personaler på arbejde.

 

12. Børn skal som udgangspunkt benytte SFO og klubtilbud ved den skole, de er tilknyttet, dog kan særtilbud i anden
AL-klub benyttes (Weekendklub og Pigeklub).Der kan frit vælges klubtilbud i hele kommunen på almindelige
vilkår (forældrebetaling mv.) Børn fra andre skoledistrikter, der ikke går på en af de skoler, der har AL-klubber, kan
som udgangspunkt ikke indmeldes i AL-klubberne.

 

En nærmere uddybning af rammerne, begrundelsen herfor og konsekvenserne heraf fremgår af bilaget ”Udmøntning af
principper på klubområdet – notat”.

Økonomi

Ved vedtagelsen af budget 2020-2023 blev der besluttet en besparelse på 1,4 mio. kr. på det almene klubområde.

 

Besparelsen foreslås effektueret ved



-         Nedlæggelse af klub Vester Nebel (ca. 0,4 mio.kr.)

-         Indførelse af én uges ekstra ferielukning i fritidsklubber (ca. 0,4 mio. kr.)

-         Ændring af klubstrukturen for ungdomsklubber,

-         En generel ændring af tildelingsmodellen for klubområdet, der imødekommer rammerne for udmøntning af
principperne for fritidsområdet. Tilsammen med ændringen af klubstrukturen for ungdomsklubber hentes her den
resterende besparelse.

 

Den nye tildelingsmodel til klubberne tager højde for, at der skal være 2 personaler på arbejde i åbningstiden. Dette
gælder både for fritids- som ungdomsklubber.

 

Hvis medlemstallet i en fritidsklub falder over tid, så det ligger væsentligt under hvad der kan forventes for klubben,
iværksættes en dialog med klubben med henblik på udmøntning af punkt 2 i rammerne. Den økonomiske tildeling vil
afspejle denne løsning.

 

For AL-klubberne gælder, at der tilstræbes at være 3 personaler på arbejde i åbningstiden med baggrund i AL-klubbernes
særlige formål. Dette kan ikke umiddelbart opnås med de eksisterende ressourcer, hvorfor der arbejdes videre på en
økonomisk tildelingsmodel for AL-klubberne, der omfatter de eksisterende tilbud, herunder weekend- og pigeklub.

Personaleforhold og arbejdsmiljøforhold

Der vil skulle ske reduktion i den samlede medarbejderstab med baggrund i besparelsen på 1,4 mio. kr.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Høring

Det foreslås, at ”Rammer for klubstrukturen” sendes i høring i perioden fra den 18. august til og med 1. september 2020
ved skolernes bestyrelser og i MED-systemet. Skolerne er adviseret om muligheden for en kort høringsperiode.

 

Sagen behandles efterfølgende igen på Kultur & Fritidsudvalgets møde den 15. september 2020 med henblik på
vedtagelse. Den korte høringsperiode er begrundet i at give skolerne bedre muligheder for at tilpasset deres nuværende
struktur til de nye rammer pr. 1. januar 2021.

Vurdering herunder alternativer

De anbefalede rammer for klubberne er styregruppen og arbejdsgruppernes forslag til udmøntning af principperne og
besparelsen.

 

Der kan tages andre beslutninger, bl.a. at foretage besparelsen ved en generel reduktion med en procentsats for hele
området. Besparelsen svarer til ca. 7,3%. En generel reduktion vil ikke tage højde for det nye princip om et
ungdomsklubtilbud ved hver områdeskole.

 

Det kan også vælges at tage besparelsen på puljen til børn i udsatte positioner, og derved reducere denne væsentligt.
Puljen er i dag på ca. 2,7 mio. kr. og foreslås nedsat til ca. 2,5 mio. i den nye tildelingsmodel. Puljen anses for væsentlig
for at skolerne kan iværksætte særlige tiltag til børn i udsatte positioner.

 



Arbejdsgruppen kommer også med et alternativt forslag til aldersgruppen for fritidsklub, set i lyset af det ændrede
ungdomsklubtilbud. Forslaget går ud på at udvide målgruppen for fritidsklubber, som i dag er 4-6 kl. til også at kunne
omfatte 7-8 kl. Forslaget er beskrevet nærmere i bilaget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

-         ”Rammer for udmøntning af principper på fritidsområdet” omfattende punkt 1-12, sendes i høring i perioden fra
den 18. august 2020 til og med den 1. september 2020, ved skolebestyrelserne og i skolernes MED-system

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-08-2020

Godkendt, idet lokalrådene også høres og at høringsperioden øges med 1 uge

Bilag

Udmøntning af principper på klubområdet - notat



Punkt 4: Godkendelse af planer vedr. anlæg af udendørs skateanlæg ved
Streetmekka

18/24136

Resumé

På udvalgsmødet 21. april 2020 drøftede Kultur & Fritidsudvalget en henvendelse fra Esbjerg Skateforening (ESF) og
GAME vedr. det mulige anlæg af et nyt, udendørs skateanlæg ved GAME Streetmekka. Det blev på mødet besluttet at
arbejde videre med ideen. Denne orientering indeholder svar på de af udvalget fremsatte spørgsmål.

 

Sagsfremstilling

Siden udvalgsbehandlingen i april måned har forvaltningen afholdt møder med både Esbjerg Skateforening, GAME,
Stadsarkitekten og tilbudsgiveren FSR. Konklusionerne på drøftelserne med disse parter kan sammenfattes således:

 

Økonomi:

Det nye anlæg dækker et område på 400 m2, med en samlet anlægssum på 940.000 kr. inkl. moms. ESF har allerede
indsamlet 500.000 kr. og påtager sig at finde de resterende midler, så anlægget kan realiseres uden kommunal
medfinansiering. Såfremt dette ikke lykkes, vil anlæg ikke blive påbegyndt.

Det nye skateanlæg betragtes som en gave fra ESF til kommunen. Af praktiske og økonomiske årsager vil Esbjerg
Kommune imidlertid være bygherre på anlægget.

 

Drift:

Da der bygges i beton, vil driftsudgifterne være minimale og vil blive varetaget af GAME som en del af de allerede
indgåede aftaler. Det betyder bl.a. at GAME sørger for løbende lakering af udsatte områder, fejning, vintervedligehold og
lignende, samt at arealet vil være offentligt tilgængeligt, lige som bowlen og GAMEs øvrige åbne arealer allerede er det i
dag. En samarbejdsaftale vil derfor blive udarbejdet som et tillæg til allerede eksisterende aftaler.

 

Arkitektur:

Efter udvalgsmødet i april fremkom Stadsarkitekten med en række anbefalinger, som ESF, GAME og tilbudsgiveren FSR
siden har indarbejdet i de nye tegninger for anlægget. Disse er blevet fremlagt for Stadsarkitekten, som har givet følgende
svar: ”Det reviderede oplæg til skaterbanen er udformet som en betonflade der afsluttes i et cirkelslag mod adgangsvejen
og parkeringshuset. Selve anlægget adskilles funktionelt og til dels visuelt med solitære træer. Det er på den baggrund
vurderingen, at projektets omfang med de tilførte ændringer indpasser sig fint til det eksisterende anlæg og bygninger ved
Street Mekka”.

De opdaterede og af Stadsarkitekten godkendte tegninger er vedlagt som bilag til sagsfremstillingen.

 

Støj:

En undersøgelse gennemført af Rambøll i juni 2018 konkluderede, at den type støj som produceres ved Streetmekka ikke
egner sig til at blive reguleret ved hjælp af støjmålinger og støjgrænser, fordi den ikke er ’reproducerbar’. På baggrund af
Rambølls rapport blev der på budget 2022 afsat 486.600 kr. til en række støjdæmpende foranstaltninger, som Rambøll dog
selv tager forbehold for ved at pointere, at det ikke kan ”udelukkes, at nogle naboer også efter udførelsen af de
afhjælpende foranstaltninger vil være generet af støjen”.



Da det nye anlæg vil betyde at den eksisterende asfalt skrælles bort og erstattes med støjdæmpende beton, forventes støjen
fra Streetmekka fremover at blive mindre. Det foreslås derfor at gennemføre en ny støj- og løsningsvurdering, når
anlægget står færdigt, således at de afsatte midler anvendes bedst muligt ift. det nye ’støjbillede’.

 

Budgetforslag restområde:

Såfremt det nye skateanlæg opføres som foreslået, vil der henstå ca. 168 m2 gammel asfalt i området, som foreslås
udskiftet i samme anledning. De 168 m2 asfalt er beskadiget i en sådan grad, at den alligevel snart skal repareres, og det
foreslås derfor at udskifte allerede nu, med den mindre støjende beton. Udgiften hertil beløber sig til 246.000 kr., skal
afholdes af Esbjerg Kommune og er efter udvalgets ønske medtaget som budgetforslag for 2021-2024. Såfremt
hovedanlægget på de 400 m2 af en eller anden grund ikke opføres, vil de resterende 168 m2 asfalt heller ikke blive
udskiftet.

 

Vision 2025

Indsatsen understøtter fokus på ’Kulturlivet i by og natur’ og styrker det mangfoldige kulturliv, skaber glæde og stolthed.
Derudover understøttes fokus på ’Fællesskab og mangfoldighed’, idet stærke fællesskaber, foreninger og netværk styrkes.

 

Økonomi

Det foreslåede skateområde har en anlægssum på 940.000 kr. Esbjerg Skateforening og GAME rejser selv alle de
nødvendige midler. Driftsudgifter afholdes efterfølgende af GAME.

 

Der indsættes som budgetforslag 2021-2024 en udgift på 246.000 til udskiftning af yderligere 168 m2 gammel asfalt.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

 

Høring

Sagen har været sendt til høring i Teknik & Miljø, som ikke har haft nogen kommentarer udover at der dels skal tages
højde for afvandingsmuligheder og dels at der i forbindelse med den endelige placering af faste ramper og lignende, skal
tages højde for, at disse om muligt placeres på en måde der sikrer, at så megen støj som muligt opfanges eller bremses af
allerede eksisterende bygninger.

 

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Udvalget godkender planerne for opførelsen af det nye skateanlæg som foreslået af Esbjerg Skateforening og fremsender
anlægget af de resterede 168 m2 gammel asfalt som udviklingsforslag til budget i balance.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-08-2020

Godkendt

Bilag



Nye tegninger - juni 2020



Punkt 5: Drøftelse af principper for Den Fritidskulturelle Pulje 2021

20/10508

Resumé

Den Fritidskulturelle Pulje prioriteres hvert år umiddelbart efter budgetvedtagelsen af Kultur & Fritidsudvalget efter
retningslinjer vedtaget af Esbjerg Byråd den 21. november 2011 og revideret af Kultur & Fritidsudvalget senest den 13.
december 2016.

 

Puljens midler kan søges af godkendte folkeoplysende foreninger hjemmehørende i Esbjerg Kommune.

 

Kultur & Fritidsudvalget har mulighed for at angive temaer for den kommende puljes fordeling. Denne sag indeholder
derfor forslag til principper for prioritering af Den Fritidskulturelle Pulje 2021, så foreningerne kender principperne,
inden der åbnes for ansøgninger.

Sagsfremstilling

I henhold til vedlagte retningslinjer for Den Fritidskulturelle Pulje, har Kultur & Fritidsudvalget mulighed for at angive
temaer for den kommende puljes fordeling. Udvalget har hidtil kun valgt et tema i forbindelse med prioritering af puljen
for 2016. Temaet var ”samarbejdsprojekter mellem skole og foreningsliv”, hvilket betød anlægsudgifter i foreningsregi til
igangsætning af sådanne projekter. Ud af de i alt 49 indkomne ansøgninger til puljen i 2016, kunne 3 ansøgninger
henstilles til det udvalgte tema.

 

Hvert år reserveres forlods 150.000 kr. af puljen til materiel, og evt. resterende beløb indgår i prioriteringen af øvrige
projekter jf. retningslinjerne. Foreningerne har de seneste år indsendt ansøgninger for langt mere end de 150.000 kr. til
materiel, og der er også bevilget tilskud til langt mere ved anvendelse af de vedtagne principper hvert år. Hertil hører
tilskud til f.eks. store gymnastikredskaber, sikkerhed til motocross, kampsportsudstyr og telte til spejderne.

 

Siden 2018 er puljen blevet prioriteret efter disse principper:

Børn- og ungeforeninger – fortrinsvis
Foreninger der ikke har modtaget tilskud fra puljen året før
Geografisk spredning
1 ansøgning pr. forening

 

Den fortrinsvise prioritering efter foreninger med børn- og unge medlemmer har betydet en sortering på foreningernes
medlemssammensætning bredt set i kommunen. Udvalget drøftede ved sidste års prioritering, om man kunne dele
ansøgningerne op efter paraplyorganisation først og derefter sortere på medlemssammensætningen.

 

Bevillingen af ansøgningerne ved puljen for 2020 så således ud:

 

Paraplyorganisation Andel af samlet ansøgt
volumen

Bevilget volumen af samlet
pulje

 Kr. Procentdel Kr. Procentdel

Esbjerg Idrætsråd 2.334.700 82 924.000 77



Øvrige børne- og
ungeforeninger 437.700 15 283.000 23

Esbjerg Amatørteaterråd 81.000 3 - 0

I alt 2.853.400 100 1.207.000 100

 

Hvis ansøgningerne havde været delt op i paraplyerne, ville Esbjerg Idrætsråds foreninger være bevilget lidt mere, de
øvrige børne- og ungeforeninger være bevilget mindre, og Esbjerg Amatørteaterråd være bevilget tilskud. En fordel ved
en sådan model er, at der bliver prioriteret tilskud inden for hver paraply. En ulempe er, at det så ikke nødvendigvis er
foreninger med børn- og unge medlemmer, der bliver prioriteret højest.

 

I følge den nye Politik for Fritids og Idrætsliv vil Esbjerg Kommune understøtte, at flere borgere, og især børn, bliver en
del af foreningernes positive fællesskaber. Fritid anbefaler derfor en uændret tilgang til prioriteringen af ansøgningerne, så
der fortsat fortrinsvis gives tilskud til foreninger med børn- og unge medlemmer bredt set i kommunen.

 

Geografisk spredning har været et af principperne i flere år. Fritid mener ikke, at den er relevant længere, da geografien
generelt har været dækket, selv om puljen først og fremmest har været prioriteret på baggrund af
medlemssammensætningen. Fritid anbefaler derfor at lade princippet om geografisk spredning udgå.

 

Fritid vil efter udvalgets prioritering af principper for puljen for 2021 tilrette ansøgningsskemaet med henblik på, at
foreningen kan målrette sin ansøgning.

Vision 2025

Esbjerg Kommune har en målsætning om at gøre kommunen mere attraktiv, så flere ønsker at leve og arbejde her.
Derudover ønsker kommunen at medvirke til at skabe et varieret udbud af fritidsaktiviteter og at fremme bevægelse i
hverdagen. Den Fritidskulturelle Pulje understøtter disse målsætninger ved at give tilskud til de folkeoplysende foreninger
og dermed være med til at sikre en bred vifte af gode tilbud.

Lovgrundlag, planer mv.

Retningslinjer for Den Fritidskulturelle Pulje vedtaget af Byrådet den 21. november 2011 og revideret af Kultur &
Fritidsudvalget senest den 13. december 2016.

Økonomi

Der er afsat 1.200.000 kr. i puljen for 2021. Desuden overføres resterende midler fra afsluttede projekter på 9.000 kr., dvs.
at der er i alt 1.209.000 kr. til fordeling i 2021. Det endelige beløb ligger dog først fast efter budgetvedtagelsen i oktober
2020.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Høring

Sagen har været sendt til høring hos Esbjerg Idrætsråd og Esbjerg Amatørteaterråd, og svarene har ikke givet anledning til
ændring i forvaltningens indstilling.

 

Høringssvarene er vedlagt som bilag 2 og 3.



 

De øvrige børne- og ungeforeninger har i flere år ikke haft et høringsorgan på trods af, at forvaltningen gentagne gange
har opfordret foreningerne til at danne et nyt.

Indstilling

Direktion indstiller, at

 

Den Fritidskulturelle Pulje 2021 prioriteres efter følgende principper:

Børn- og ungeforeninger – fortrinsvis
Foreninger der ikke har modtaget tilskud fra puljen i 2020
1 ansøgning pr. forening

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-08-2020

Principper fastlægges som sidste år inkl. geografisk spredning

 

Børn- og ungeforeninger – fortrinsvis
Foreninger der ikke har modtaget tilskud fra puljen i 2020
Geografisk spredning
1 ansøgning pr. forening

 

Bilag

Retningslinjer for Den Fritidskulturelle Pulje

Høringssvar fra Esbjerg Idrætsråd

Høringssvar fra Esbjerg Amatørteaterråd



Punkt 6: Kunstgræsbane Gl. Vardevej - Anlægsbevilling

16/20915

Resumé

Ved budgetforliget for 2018-2021 blev der afsat 2,5 mio. kr. på budgettet til en ny kunstgræsbane ved Gl. Vardevej. Det
viste sig ikke muligt at placere kunstgræsbanen, hvor cricketklubben i dag har faciliteter. Status på projektet er at bane 5
på baneanlægget ved Gl. Vardevej er blevet kvalificeret til aktuel placering af den nye kunstgræsbane – (se vedlagte
oversigtskort).

 

Projektet kommer til at koste 5,0 mio. kr. EfB amatørafdeling finansierer halvdelen af anlægsprojektet, og Esbjerg
Kommune den anden halvdel jf. de principper, som Byrådet tidligere har vedtaget.

 

Der er afsat rådighedsbeløb på 2,5 mio. kr. i budget 2020 og EfB amatørafdeling har bekræftet tilsvarende
egenfinansiering på 2,5 mio. kr. og at der ikke indgår fondskapital heri. Arbejdet med etableringen af kunstgræsbanen vil
foregå henover efteråret 2020.

 

Banen bliver ejet af Esbjerg Kommune og dermed vil Esbjerg Kommune også efterfølgende stå for driften og bookingen;
dog via driftsaftale med Sport & Event Park Esbjerg (SEPE).

 

Når der aflægges anlægsregnskab, vil over- og underskud på projektet blive fordelt forholdsmæssigt mellem EfB
amatørafdeling og Esbjerg Kommune.

 

Denne sag omhandler anlægsbevilling inkl. driftsmæssige konsekvenser.

Sagsfremstilling

I forbindelse med budgetlægningen for 2018-2021 blev der også afsat 150.000 kr. til forundersøgelser; herunder vurdering
af behov for dræning samt andre myndighedskrav på kunstgræsbaneprojektet ved Gl. Vardevej. Ca. halvdelen af de
150.000 kr. er brugt på forundersøgelser ift. en placering på cricketbanen inden endelig kvalificering af bane 5. Den sidste
halvdel af de 150.000 kr. bruges på tilsvarende forundersøgelser på bane 5. Bliver udgiften til denne opgave mere
finansieres merudgiften af anlægsbudgettet med 50/50 til hhv. Esbjerg Kommune og EfB amatørafdeling.

 

Esbjerg Byråd har vedtaget principper for finansiering af flere kunstgræsbaner i Esbjerg Kommune. Jf. principperne
forudsættes 50% ekstern medfinansiering til baner, som vil blive kommunalt ejet. Hermed bookes banerne i kommunalt
regi og kommunen står for driften i et udgiftsneutralt driftskredsløb (hvor alle udgifter forudsættes finansieret af
timeprisbetalingen for brug af banerne. Dvs. der er intet driftsbudget for kunstgræsbanerne).

Kunstgræsbanen på Gl. Vardevej kommer til at indgå i det udgiftsneutrale driftskredsløb.

 

Forvaltningen, SEPE og EfB Amatører har sammen med rådgiver arbejdet med yderligere kvalificering af projektet ved
bane 5.

 

Der er pr. juli md. 2020 indsendt ansøgning om byggetilladelse (pga. lysanlæg) samt materiale vedr. en VVM-screening af
projektet



Der er dialog med Natur & Vandmiljø og der arbejdes ud fra, at vandet nedsives under kunstgræsbanen. 

 

 

Kunstgræsbanearealet bliver med en 40-45 mm kunstgræsfiber og med fyld af sand og alternativt gummigranulat. Der
etableres 25 mm shockpad som støbt e-layer.

Kunstgræsbanebelægning med (kun) fyld af sand bliver lavet som en option der kan vælges. Det er dog et krav, at både
kvalitet og pris skal opfylde projektets kravbeskrivelse for en FIFA godkendt kunstgræsbane uden granulat. Ydermere skal
der være opmærksomhed på, at kravspecifikation ift. boldrul og taklinger ligeledes bliver opfyldt.

 

Både Efb-amatørafdeling, Sport & EventPark Esbjerg, Forvaltningen og rådgiver finder en fremtidig miljøvenlig løsning
uden granulat meget interessant.

 

Såfremt en løsning uden granulat kan holdes indenfor anlægsøkonomien og opfylder FIFA-kravene, så anbefaler både
efb-amatørafdeling, SEPE, forvaltningen og rådgiver som første prioritet en miljøvenlig løsning uden brug af
gummigranulat.

 

Er dette ikke muligt indenfor anlægsøkonomien, så er anden prioritet etablering af en kunstgræsbane med brug af
granulat, hvor der så bliver etableret en ”granulatspærre” på den nederste del af hegnet hele vejen rundt om banen.
Granulatspærren skal sikre, at granulat ikke ”hopper” udenfor kunstgræsbanearealet i driftssituationen.

 

Byrådet har vedtaget en plaststrategi med fokus på ”En grønnere fremtid med mindre plast og mere genanvendelse”. Der
er fokus på mikroplast fra kunstgræsbaner, hvorfor Esbjerg Kommune vil følge udviklingen på nye granulatfrie
alternativer. Senest fra 2022 stopper Esbjerg Kommune med helt at anlægge nye kunstgræsbaner med granulat.

 

Endelig etableres digital opkobling til lysanlægget, hvorved lysbelastningen i omgivelserne kan begrænses til de
tidspunkter, hvor banen er booket.

 

Projektet indeholder en fuld 11-mands bane med et samlet baneareal på 8.200 m2 og ca. 1.650 m2 kunstgræs omkring
banen (se vedlagte oversigtskort). Etablering af ekstra kunstgræsareal giver mulighed for, at ryddet sne kan henlægges
udenfor fodbold-banearealet, men indenfor hegnet. Herved undgås det, at granulat kommer udenfor hegnet.

Det er ét samlet kunstgræsområde, som er indhegnet.

 

Der etableres et 4m højt hegn bag ved målene og et lavere 1,2m højt boldhegn/stå-hegn på langsiderne. Eksisterende hegn
mod vest flyttes ind i skellet mod matr.nr. 1a Vognsbøl. Der er mulighed for opsætning af reklameskilte jf. gældende
regler på ”det lave stå-hegn”.

 

Kunstgræsbanen etableres med nyt, 125 lux, LED lysanlæg fordelt på 6 stk. 18-20 meter høje lysmaster.

 

Anlægsperioden for kunstgræsbanen forventes at være fra september t.o.m. november 2020.



Der forventes afholdt licitation i august 2020. Modellen for udbud bliver, at rådgiver laver et udbudsmateriale, så 3
entreprenører kan afgive pris på den samlede ydelse og med samme grundlag, så priserne er sammenlignelige.
Udbudsmaterialet opbygges så der er mulighed for regulering af de indkomne tilbud, så man dels opnår en velfungerende
kunstgræsbane, dels sikrer at anlæggelse af banen omkostningsmæssigt kan holdes inden for den givne økonomiske
ramme på 5 mio. kr. Rammen omfatter samtlige udgifter i etableringen.

 

Det er en forudsætning for påbegyndelse af anlægsarbejdet, at der er givet de nødvendige tilladelser til projektet.

 

Det samlede projekt forventes overslagsmæssigt fordelt således:

 

 

 

Entrepriseudgifter inkl. reetablering 4.350.000 kr.

Tekniske omkostninger (inventar mm.) 100.000 kr.

Diverse udgifter til anlægsprojektet:

Landinspektør (opmåling og VVM)
Geoteknik (jordbundsundersøgelser mm.)
Myndighedsgodkendelser
Ekstern rådgiver (udbudsmat. Og licitation)
SEPE – Rådgivning/tilsyn

176.900 kr.

Uforudsete udgifter 373.100 kr.

Samlet 5 mio. kr.

 

Forvaltningen anbefaler, at projektet igangsættes, at der meddeles de tilhørende bevillinger.

Vision 2025

En ny kunstgræsbane ved Gl. Vardevej er medvirkende til både livskvalitet og sundhed for brugerne. Ydermere danner det
rammen for et fællesskab og netværk; både mellem eliten og de folkeoplysende foreninger, som benytter faciliteten.

Lovgrundlag, planer mv.

Strategi for ”En grønnere fremtid med mindre plast og mere genanvendelse, med blandt andet fokus på brug af granulat i
kunstgræsbaner, godkendt i Byrådet d. 20.01.2020.

Økonomi

Der søges om en anlægsudgiftsbevilling på 5 mio. kr. og en anlægsindtægtsbevilling på 2,5 mio. kr. finansieret af det
afsatte rådighedsbeløb. Anlægsindtægtsbevillingen stemmer overens med den forventede, og af klubben bekræftede,
indbetaling fra EfB Amatørafdeling til og i værdi for Esbjerg Kommune.

 

EfB Amatørafdeling har i mail bekræftet, at der ikke indgår fondstilskud i egenfinansieringen. Viser det sig at være
tilfældet, vil EfB Amatørafdeling skulle indbetale mere end 2,5 mio. kr. til Esbjerg Kommune pga. 17,5% (momsbidrag)
af modtagne fondstilskud til den mellemkommunale momsudligningsordning.



 

Bliver projektet regnskabsmæssigt dyrere/billigere end forudsat så fordeles regnskabsafvigelsen forholdsmæssigt mellem
finansieringskilderne. Overskud/underskud til Esbjerg Kommune reguleres via kommunekassen, som øvrige
anlægsprojekter. Herudover reguleres evt. momsbidrag i forbindelse med anlægsregnskabet.

 

Det årlige udgiftsniveau for den ny kunstgræsbane anslås til 150.000 kr. årligt; tilsvarende de andre kunstgræsbaner i
Esbjerg Kommune. Hertil kommer, at nuværende driftsudgift til græsbanen ved bane 5 på 30.000 kr. / 33.700 kr. (hhv.
budgetværdi og udbetalt værdi for Esbjerg Kommune) indgår som medfinansiering.

Det anbefales derfor, at SEPE reduceres i tilskud med 30.000 kr. årligt i budgetværdi for Esbjerg Kommune med virkning
fra 2021. Denne reduktion vil blive indarbejdet som en teknisk ændring til budget 2021-2024.

 

Den nye kunstgræsbane på Gl. Vardevej vil indgå i det udgiftsneutrale driftskredsløb, hvor udgifter finansieres af
timeprisbetaling for benyttelse.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Vurdering herunder alternativer

Sagens anbefaling er baseret på overholdelse af den økonomiske ramme med samtidig hensyntagen til den eksterne part
og medfinansieringen herfra. Såfremt det ifm. udbudsprocessen måtte vise sig, at en kunstgræsbane med sandfyld lever op
til FIFA-kravene, men det samtidig viser sig meget dyrere, så kunne det ud fra en miljømæssig synsvinkel være en
mulighed at give en tillægsbevilling til anlægsprojektet.

Indstilling

Direktionen indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

 

1. Første prioritet er etablering af en miljøvenlig kunstgræsbane uden brug af gummigranulat. Anden prioritet er
etablering af en kunstgræsbane med brug af gummigranulat jf. de i sagen beskrevne forhold.

2. Der meddeles anlægsbevillinger i 2020 til kunstgræsbanen ved Gl. Vardevej på udgifter 5 mio. kr. og indtægter 2,5
mio. kr., finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2020 til formålet.

3. Overskud/underskud på anlægsregnskabet fordeles forholdsmæssigt mellem finansieringskilderne og eventuelle,
ikke forventede, momsbidrag bringes på plads ifm. anlægsregnskabet.

4. SEPE reduceres i tilskud med 30.000 kr. årligt i budgetværdi for Esbjerg Kommune med virkning fra 2021. Denne
reduktion vil blive indarbejdet som en teknisk ændring til budget 2021-2024.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-08-2020

Godkendt

Bilag

Ny kunstgræsbane ved Gl. Vardevej - Oversigtskort.pdf



Punkt 7: Corona - udgifter til rengøring af kommunale fritids- og
idrætsfaciliteter ved genåbningen

20/8675

Resumé

Der er i forbindelse med den gradvise genåbning af Danmark vedtaget en faseopdelt plan, hvori fritids- og idrætslivet
indgik i forårets forskellige åbningsetaper under fortsat hensyntagen til begrænsning af smittespredningen, afstandskrav
og skærpet fokus på hygiejne.

 

Kulturministeriet har senest den 8. august udsendt reviderede vejledende retningslinjer for genåbning af indendørs idræts-
og foreningsliv, samt idræts- og fritidsfaciliteter. Retningslinjen beskriver en overgangsordning med særlige krav for
genåbning af den sidste del af foreningslivet, herunder bl.a. krav til rengøring.

 

Foreningslivet i Esbjerg Kommune har haft mulighed for at starte de indendørs aktiviteter i juni måned, dog generelt uden
brug af omklædningsrum. Det har nogle foreninger også gjort brug af. Fra august vil skoleområdet dog igen benytte
idrætsfaciliteterne, ligesom foreningerne har fået tildelt tider til en ny foreningssæson. Der må derfor forventes fuldt
aktivitetsniveau fra ultimo august måned.

 

Denne sag handler om rengøringsniveau i kommunalt ejede fritids- og idrætsfaciliteter gældende fra ultimo august måned
og så længe de skærpede krav er gældende samt finansieringen heraf.

Sagsfremstilling

Vedlagte vejledende retningslinjer af 8. august 2020 fra Kulturministeriet beskriver en række krav målrettet forskellige
fritids- og idrætsaktiviteter (eller tilsvarende faciliteter), herunder også, at der vil være forskel fra kommune til kommune
på, om det er facilitetsejeren eller foreningen, der er ansvarlig og dermed forpligtet til at opfylde kravene.

 

Generelt forudsættes det for Esbjerg Kommunes vedkommende, at ansvaret for aktiviteternes planlægning,
tilrettelæggelse og gennemførelse er placeret hos foreningen, og foreningen vil så her have mulighed for at hente råd og
vejledning hos egne specialforbund. Dette vil også gælde for håndtering af de rekvisitter, der indgår som en del af
aktiviteten.

 

Til gengæld vil Esbjerg Kommune være ansvarlig og forpligtet til at sikre, at de kommunale faciliteter lever op til
rengøringsniveauet. 

 

Retningslinjerne beskriver bl.a.:

Forud for genåbningen skal rammernes efterlevelse sikres (samlingsforbud, afstand, hygiejne, opslag samt
håndsprit)
Det forudsættes for den gradvise genåbning, at den nødvendige rengøring er tilstede. Denne rengøring bør omfatte:
Hyppig og grundig rengøring af fælles kontaktpunker, som minimum en gang dagligt, og oftere ved mange
berøringer.
Der skal i eller ved lokaler, hvor offentligheden har adgang, så vidt muligt være vand/sæbe eller håndsprit
tilgængeligt.
Toiletter, bade- og omklædningsfaciliter bør rengøres grundigt og mindst en gang dagligt og oftere ved mange
gæster, alle overflader bør afvaskes og kontaktpunkter desinficeres.
I svømmefaciliteter er der særlige krav til overtørring af kontaktflader og krav til, at skabsnøgler skal sprittes af
imellem hver bruger, ligesom alt udstyr bør rengøres før og efter brug.



 

Det skal nævnes, at faciliteter til foreningsbrug omfattet af denne sag er kommunalt ejede faciliteter, dvs.
folkeskolefaciliteter under Børn & Familieudvalget (som anvendes til fritidsbrug fra kl. 16-22 på hverdage samt i
weekender) samt fritidsbygninger, Ribe Svømmebad og faciliteter administreret af Sport & Event Park Esbjerg (SEPE)
under Kultur & Fritidsudvalgets område.

 

Fritid, Sundhed & Omsorg har sammen med Børn & Kultur vurderet rengøringsniveauet i skolefaciliteterne. Herudover er
fritidsfaciliteter vurderet, ligesom der har været dialog med Sport & Event Park Esbjerg og Ribe Svømmebad. Endelig har
Rengøring bidraget med råd og vejledning samt beregning af økonomiske konsekvenser på den del af facilitetsmassen,
hvor Rengøring gør rent.

 

Vurderingen af nødvendigt ekstra rengøringsniveau jf. retningslinjen baserer sig derfor på faktuel viden om benyttelse af
de enkelte faciliteter. Hertil kommer, at SEPE og Ribe Svømmebad har vurderet de særlige svømmebadskrav ift. den
offentlige åbningstid.

 

Vedlagte ”Oplæg til rengøringsniveau ved genåbning af indendørs foreningsliv” af 11. august 2020 beskriver meget
overordnet nuværende rengøringsniveau, samt oplæg til ekstra tiltag der skal foretages, således at de indendørs fritids- og
idrætsfaciliteter kan genåbnes jf. retningslinjen fra Kulturministeriet.

 

I det videre er konsekvenserne for hvert facilitetsområde beskrevet.

 

Skolefaciliteter – ekstra tiltag

Opsætning af spritdispensere og infoplakater i ankomstområder/foyer m.m. til idrætsfaciliteter og ved
bordopstillinger (ca. 75 stk.)
Sikres grundrengøringsmiddel samt papirklude til aftørring af kontaktpunkter i forbindelse med foreningsbrug i
klasse- og faglokaler
En daglig aftørring af alle kontaktpunkter i svømmefaciliteter (opgraderes 1-2 steder ud af 5 steder)
Weekendrengøring af bade- og omklædningsrum tilknyttet hallen i Tjæreborg fra uge 43 som følge af meget
weekendbenyttelse

 

Fritidsbygninger – ekstra tiltag

Opsætning af spritdispensere og infoplakater i ankomstområder/foyer/entre m.m. til idræts- og fritidsfaciliteter og
ved bordopstillinger i mødelokaler (knap 100 stk.)
Sikres grundrengøringsmiddel samt papirklude til aftørring af kontaktpunkter i forbindelse med foreningsbrug i
foreningslokaler
Toiletter, bade- og omklædningsfaciliteter rengøres 1 gang dagligt på hverdage (der skal opgraderes i 7
fritidsbygninger)
Weekendrengøring af bade- og omklædningsrum tilknyttet hallerne i Sønderris og Rørkjær fra uge 43 som følge af
meget weekendbenyttelse

 

 SEPE – ekstra tiltag

Opsætning af spritdispensere, standere, samt indkøbe remedier til aftørring
Svømmefaciliteter (Svømmestadion Danmark og Bramming Svømmehal) opjusteres med den særlige løbende
rengøring af kontaktflader/rekvisitter/nøgler/skabe svarende til 2 ungarbejdere á 4 timer dagligt
Idrætsfaciliteter opgraderes til daglig rengøring inkl. kontaktflader i toiletter, bade- og omklædningsfaciliteter
svarende til 1-1½ time pr. anlæg på hverdage og 4 timer pr. anlæg pr. weekenddag. Anlæggene er Bramming



Kultur- og Fritidscenter, Blue Water Dokken, Ishallerne, Guldager Idrætscenter samt Veldtofte Idrætspark.

 

Ribe Svømmebad – ekstra tiltag

Opsætning af spritdispensere og infoplakater
Svømmefaciliteter opjusteres med den løbende rengøring af kontaktflader/rekvisitter/skabe svarende til ½ times
dagligt.

 

Det skal nævnes, at forskellen mellem rengøringsniveau i weekender i kommunale faciliteter hos SEPE og kommunale
faciliteter i kommunal drift skyldes forskel i foreningernes benyttelses, hertil kommer, at SEPE driver de store
idrætsanlæg.

 

Det anbefales, at rengøringsniveauet for et genåbnet foreningsliv med særlige krav fastlægges som foreslået, og at der
meddeles en tillægsbevilling til 2020 på 877.900 kr. finansieret af likvide midler.

 

Der udarbejdes udviklingsforslag til Budget 2021-2021, hvor det årlige beløb på 2.280.800 kr. til øget rengøring
kvalificeres på baggrund af eventuelle yderligere udmeldinger.

Vision 2025

Hele facilitetsmassen og dermed også foreningslivet bidrager til både livskvalitet og sundhed for brugerne. Samtidig
skaber faciliteterne rammerne for fællesskab og netværk.

Lovgrundlag, planer mv.

Covid-19: Retningslinjer for genåbning af indendørs idræts- og foreningsliv, samt idræts- og fritidsfaciliteter,
Kulturministeriet, den 8. august 2020.

Økonomi

Udgifterne kan opsummeres i følgende oversigt. Vedlagt findes en specificeret oversigt.

 

Facilitetsområde Budget 2020 (4 måneder) Budget 2021/årligt

Skolefaciliteter 87.100 kr. 242.500 kr.

Fritidsbygninger 222.700 kr. 530.700 kr.

SEPE 534.200 kr. 1.435.900 kr.

Ribe Svømmebad 33.900 kr. 71.700 kr.

Samlet udgift 877.900 kr. 2.280.800 kr.

 

Samlet set betyder dette følgende bevillinger:

 

 2020 (4 måneder) 2021/årligt

Kultur & Fritidsudvalget, Fritid 620.300 kr. 1.622.600 kr.



Børn & Familieudvalget, Skole 62.900 kr. 182.500 kr.

Økonomiudvalget, Administration 194.700 kr. 475.700 kr.

Samlet bevilling 877.900 kr. 2.280.800 kr.

 

Det skal nævnes, at bevillingen til Kultur & Fritidsudvalget indeholder tilskudsudbetaling til SEPE jf. vedlagte oversigt.

Personaleforhold og arbejdsmiljøforhold

Rengøring vil vurdere udvidelse af den samlede normering ifm. ekstraopgaverne. Herudover vil der også blive behov for
opnormering hos Ribe Svømmebad og SEPE.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

 

Herudover orienteres Børn & Familieudvalget efter behandlingen i Kultur & Fritidsudvalget.

Konsekvenser for andre udvalg

Der vil være konsekvenser for Børn & Familieudvalget og Økonomiudvalget.

Vurdering herunder alternativer

Retningslinjerne af 8. august 2020 er vejledende og lægger dermed op til lokale vurderinger af, hvilke tiltag der skal
iværksættes. Det i sagen beskrevne niveau er fastlagt ud fra benyttelse, nuværende rengøringsniveau, tidligere
beslutninger og at der også pålægges et ansvar til foreningerne.

 

Det vil være muligt at iværksætte ekstra hygiejnemæssige tiltag udover det skitserede, opsætte langt flere dispensere m.m.
Dette vil i givet fald medføre yderligere udgifter og behov for finansiering.

Indstilling

Direktionen indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

 

1. rengøringsniveauet på kommunalt ejede fritids- og idrætsfaciliteter fastlægges som skitseret
2. der meddeles en samlet tillægsbevilling på 877.900 kr. for perioden 1. september og året ud finansieret ved et træk

på kassen. Direktionen anmodes dog om at anvise finansiering til merudgiften i forbindelse med efterårets
budgetrevision eller senest i forbindelse med regnskabsaflæggelsen

3. tillægsbevillingen fordeles med 62.900 kr. til Børn & Familieudvalget, 620.300 kr. til Kultur & Fritidsudvalget og
194.700 kr. til Økonomiudvalget

4. merudgifter for perioden 2021-2024 drøftes i forbindelse med den kommende budgetlægning. Direktionen anmodes
om at udarbejde et ændringsforslag til brug for budgetforhandlingerne

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-08-2020

Godkendt

Bilag

Rev. retningslinjer for genåbning af indendørs idræts- og foreningsliv samt idræts- og fritidsfaciliteter

Notat - rengøringsniveau ved genåbning af foreningsliv



Oversigt udgifter rengøring ved genåbning af foreningsliv



Punkt 8: Forslag til strategisk udviklingsplan for Sønderris

18/29980

Resumé

På baggrund af lokale ønsker vedtog Byrådet med Budget 2019, at der skal udarbejdes en strategisk udviklingsplan for
bydelen Sønderris.

 

Formålet med projektet er at give borgere, foreninger og erhvervsliv mulighed for selv at påvirke bydelens udvikling
positivt.

 

Arbejdet med den strategiske udviklingsplan for Sønderris begyndte i maj 2019, hvor styregruppen var samlet første gang.
Styregruppen består af personer fra Sønderris Lokalråd, Sønderris Sportsklub og erhvervslivet.

 

Den strategiske udviklingsplan indeholder følgende emner:

Hele livet i Sønderris
Fællesskab i Sønderris
Vi mødes i Sønderris
Natur med værdi i Sønderris
Find vej i Sønderris

 

Derudover er der to nedslag i den strategiske udviklingsplan

Et grønt hjerte i bevægelse
Et hverdagsmødested

 

Den strategiske udviklingsplan er ikke et juridisk bindende plandokument og har i den forstand ingen direkte planmæssige
eller politiske konsekvenser

 



Sagsfremstilling

Baggrunden for udarbejdelsen af planen har været et ønske fra Lokalrådet i Sønderris om at få en plan for områdets
udvikling.

Arbejdet med den strategiske udviklingsplan for Sønderris begyndte i maj 2019, hvor styregruppen var samlet første gang.
Styregruppen består af personer fra Sønderris Lokalråd, Sønderris Sportsklub og erhvervslivet.

Styregruppen besluttede i september 2019 at vælge CFBO som konsulent til den strategiske udviklingsplan for Sønderris.

I arbejdet har derudover deltaget repræsentanter fra Sundhed og Omsorg samt Børn og Kultur. Da planen kommer
omkring mange emner, som kan få berøring med de enkelte politiske udvalg, er det valgt at sende planen ud i en bred
høring.

 

 

Der har været afholdt en workshop i januar med fokus på planens indhold.

Til workshoppen blev emnerne nedenfor debatteret på Sønderris Skole.

Sønderris hele livet
Vi mødes i Sønderris
Naturværdi i Sønderris
Find vej i Sønderris
Fællesskaber og naboskaber

 

Udover workshoppen blev en digital platform, der også gav mulighed for at indgå i debatten via smartphone, anvendt.
Dette gav ligeledes input til den strategiske udviklingsplan, herunder flere svar fra unge i Sønderris.

På grund af Coronapandemien har det været nødvendigt at aflyse en workshop, og i større grad prioritere den digitale
platform



 

I forbindelse med et styregruppemøde blev styregruppen bedt om, hvilke to nedslag som var vigtigst ud fra workshoppen,
og hvad der blev beskrevet på hjemmesiden.

 

De to nedslag blev anvendt i en digital platform, hvor der kunne bedømmes og komme med kommentarer. De
bedømmelser er med i den strategiske udviklingsplan for Sønderris.

 

Der forventes afholdt et Borgermøde mandag d. 26. oktober.

Lovgrundlag, planer mv.

Forslag til den strategiske udviklingsplan er ikke juridisk bindende.

Kompetencer

Plan & Miljøudvalget > Teknik & Byggeudvalget > Børn & Familieudvalget > Social & Arbejdsmarkedsudvalget >
Kultur & Fritidsudvalget > Sundhed & Omsorgsudvalget >Plan & Miljøudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Planmæssige konsekvenser

Den strategiske udviklingsplan er ikke et juridisk bindende plandokument og har i den forstand ingen direkte planmæssige
eller politiske konsekvenser. For de større og mere overordnede visioner er det dog tanken, at den strategiske
udviklingsplan i kommunens langsigtede planlægning vil kunne tages op, og indgå som konkrete forslag til de næste
revideringer af kommuneplanen. Derudover ligger der i den strategiske udviklingsplan for Sønderris, at der kan foregå
mange lokale initiativer.

Konsekvenser for andre udvalg

Da dele af planen, f.eks. ønsket om en ekstra hal, involverer andre udvalg sendes planen ud i en bred politisk høring.

Høring

8 uger.

Indstilling

Direktionen indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

Forslag til den strategiske udviklingsplan for Sønderris godkendes med henblik på offentlig høring.

Beslutning Plan & Miljøudvalg den 16-06-2020

Godkendt.

Beslutning Teknik & Byggeudvalg den 19-06-2020

Godkendt.

Beslutning Børn & Familieudvalg den 22-06-2020

Udsat.

Beslutning Social & Arbejdsmarkedsudvalg den 23-06-2020

Udsat.

 



Sarah Nørris deltog ikke i behandlingen.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-08-2020

Høringssvar vedlægges referatet

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 17-08-2020

Sundhed & Omsorgsudvalget ønsker, at seniorsegmentet tænkes endnu mere ind i udviklingsplanen.

Bilag

2020 0603_Sønderris_Strategisk Udviklingsplan_forslag

Høringssvar fra Kultur & Fritidsudvalget til Strategisk udviklingsplan for Sønderris



Punkt 9: Information, forespørgsler og orientering

Resumé

Intet

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-08-2020

Orientering givet



Punkt 10: Lukket: Information, forespørgsler og orientering



Punkt 11: Lukket: Underskriftsbilag til godkendelse
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